
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Kanalizace a ČOV obce Radkovice u Hrotovic 

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1329.html 

Identifikace projektu: Název: Kanalizace a ČOV obce Radkovice u Hrotovic 

Program: OPŽP: Výzva č. 4/2019 - Vodovody a kanalizace 

Registrační číslo: 1190400151 

 

Název zadavatele: Obec Radkovice u Hrotovic 

Sídlo zadavatele: Radkovice u Hrotovic 13, 675 59 

Zastoupen: Ing. Milan Hlouch, starosta 

IČO: 00290297 

DIČ: CZ00290297 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy.  

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1329.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek 

a služeb, jejichž hlavním účelem je vybudování nové splaškové kanalizace a ČOV v obci Radkovice u 

Hrotovic. 

 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

35.929.398,00 Kč bez DPH 

 Použitý druh zadávacího řízení 

Podlimitní otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  VHST s.r.o. 

Sídlo Kouřimského 2532, 393 01 Pelhřimov 

Zastoupení 

FRANTIŠEK ŠTURSA, jednatel 

Ing. DAVID ŠTURSA, jednatel 

Jednatel zastupuje společnost samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 02464471 

 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma  PELÁN stav, s.r.o. 

Sídlo Jihlavská 43, 675 55 Hrotovice 

Zastoupení 

Ing. PAVEL PELÁN, jednatel 

PAVLA HALÁSOVÁ, jednatel 

Jménem společnosti jedná a podepisuje jednatel samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 02816342 

 

Pořadové číslo nabídky 3 

Sdružení dodavatelů s názvem Kanalizace Radkovice – FIRESTA + I. Kamenická 

Sdružení dodavatelů zastupuje  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

1.Obchodní firma  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

Zastoupení 

IVO FIŠER, předseda představenstva 

Ing. PAVEL BOREK, člen představenstva 

Ing. ANDREA PIRO, člen představenstva 

Za společnost je oprávněn jednat každý člen představenstva 

samostatně. Společnost se zavazuje tak, že k nadepsané nebo 

vytištěné firmě společnosti připojí svůj podpis kterýkoli z členů 

představenstva s označením jeho funkce. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 25317628 

a 

2. Obchodní firma  I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. 

Sídlo U Kult. domu 770, 394 70 Kamenice nad Lipou 

Zastoupení 

MILOSLAV HRBEK, jednatel 

Ing. PAVEL DRBAL, jednatel 

Ing. LUKÁŠ HRBEK, jednatel 

Každý jednatel zastupuje společnost samostatně 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 60838531 

 

Pořadové číslo nabídky 4 

Obchodní firma  POHL cz, a.s. 

Sídlo Roztoky, Nádražní 25, PSČ 25263 

Zastoupení 

Ing. PETR KAŠPAR, člen představenstva 

Ing. ALENA KUKRECHTOVÁ, člen představenstva 

Ing. JAROSLAV KUKRECHT, člen představenstva 

Za společnost je oprávněn jednat samostatně každý člen 

představenstva. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 25606468 

 

Pořadové číslo nabídky 5 

Obchodní firma  INSTA CZ s.r.o. 

Sídlo Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Zastoupení 

Ing. JOSEF ŠPALT, jednatel 

VLADIMÍR ERBEN, jednatel 

Společnost zastupuje každý z jednatelů samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 25374311 

 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 4 

Pořadové číslo nabídky 6 

Obchodní firma  PKS stavby a.s. 

Sídlo Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zastoupení 

Ing. PETR PEJCHAL, předseda představenstva 

Ing. PETR PODANÝ, místopředseda představenstva 

Ing. JAROSLAV KLADIVA, člen představenstva 

Společnost zastupuje předseda představenstva nebo 

místopředseda představenstva nebo společně všichni členové 

představenstva. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 46980059 

 

Pořadové číslo nabídky 7 

Obchodní firma  MOBIKO plus a.s. 

Sídlo Hranická 293/5, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

Zastoupení 

Ing. PETR ZIMA, předseda představenstva, 

ZDENĚK ZAJÍČEK, člen představenstva 

Společnost zastupuje představenstvo. Za představenstvo jedná 

navenek jménem společnosti ve všech věcech každý člen 

představenstva samostatně 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 26788675 

 

Pořadové číslo nabídky 8 

Obchodní firma  COMMODUM, spol. s r.o. 

Sídlo č.p. 225, 756 27 Valašská Bystřice 

Zastoupení 

MIROSLAV ZEZULKA, jednatel 

MILAN ZEZULKA, jednatel 

Každý jednatel jedná za společnost samostatně 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 46577238 

 

Pořadové číslo nabídky 9 

Obchodní firma  Outulný VHS spol. s r.o. 

Sídlo Ocmanická 989, 675 71 Náměšť nad Oslavou 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 5 

Zastoupení 

SVATOSLAV OUTULNÝ, jednatel 

SVATOSLAV OUTULNÝ, jednatel 

Statutárním orgánem společnosti jsou 2 (dva) jednatelé. Za 

společnost jednají navenek (pokud není zákonem stanoveno jinak) 

oba jednatelé samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 01430050 

 

Pořadové číslo nabídky 10 

Obchodní firma  Hrušecká stavební spol. s r.o. 

Sídlo U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky 

Zastoupení 
Ing. VLADIMÍR KUBÍK, jednatel, 

Za společnost jedná jednatel samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 25585142 

 

Pořadové číslo nabídky 11 

Obchodní firma  EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Zastoupení 

MARTIN BOROVKA, předseda představenstva 

PAUL SCIPPA, místopředseda představenstva 

ERIKA KOHOUTOVÁ, člen představenstva 

Za společnost právně jednají dva členové představenstva 

společně. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 45274924 

 

Pořadové číslo nabídky 12 

Obchodní firma  MBM TRADE CZ, s.r.o. 

Sídlo Starokolínská 308, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9 

Zastoupení 
Ing. BORYS MOLDOVAN, jednatel 

Jednatel zastupuje společnost samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 25507222 

 

 

 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 6 

Pořadové číslo nabídky 13 

Sdružení dodavatelů s názvem Společnost Kanalizace a ČOV Radkovice 

Sdružení dodavatelů zastupuje  Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

1.Obchodní firma  Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Sídlo Píšťovy 820, Chrudim III, 537 01 Chrudim 

Zastoupení 

Ing. JOSEF DRAHOKOUPIL, jednatel 

Ing. JIŘÍ VALA, jednatel 

Mgr. PAVEL VANČURA, jednatel 

Za společnost jednají vždy alespoň dva jednatelé společně. 

Podepisování za společnost se děje tak, že k vyznačené obchodní 

firmě společnosti připojí svůj podpis vždy dva jednatelé společnosti 

společně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO: 15053695 

a 

2. Obchodní firma  Energie - stavební a báňská a.s. 

Sídlo KLADNO, Vašíčkova 3081, PSČ 27204 

Zastoupení 

Ing. ZDENĚK OSNER, CSc., předseda představenstva 

JAROMÍR JÁGR, místopředseda představenstva 

Ing. JITKA JÁGROVÁ, člen představenstva 

Ing. MICHAELA OSNEROVÁ, člen představenstva 

Za společnost jedná samostatně předseda představenstva nebo 

místopředseda představenstva. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 45146802 

a 

3. Obchodní firma  Inženýrské stavby Jebáček s.r.o. 

Sídlo Popice 11, 669 02 Znojmo 

Zastoupení 

JAN JEBÁČEK, jednatel 

Jednatel je oprávněn jednat jménem společnosti samostatně, a to 

tak, že k obchodní firmě společnosti připojí svůj podpis. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 29366186 

 

Pořadové číslo nabídky 14 

Obchodní firma  TOMIreko, s.r.o. 

Sídlo Třebíč, Karlovo nám. 48, PSČ 67401 

Zastoupení 

MILAN ŠŤASTNÝ, jednatel 

Ing. TOMÁŠ KLINER, jednatel 

Jednatel jedná ve všech věcech společnosti samostatně. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 7 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 28359216 

 

Pořadové číslo nabídky 15 

Obchodní firma  IMOS Brno, a.s. 

Sídlo Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

Zastoupení 

Ing. ROBERT SUCHÁNEK, předseda představenstva 

Ing. JIŘÍ DAVID, člen představenstva 

Ing. BORIS FOSLÁNI, člen představenstva 

Ing. MARTIN NEVRLÝ, člen představenstva 

Za obchodní společnost jedná předseda představenstva. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 25322257 

 

 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení  

Pořadové číslo nabídky 10 

Obchodní firma  Hrušecká stavební spol. s r.o. 

Sídlo U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky 

Zastoupení 
Ing. VLADIMÍR KUBÍK, jednatel, 

Za společnost jedná jednatel samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 25585142 

 

Odůvodnění vyloučení účastníka:  

I. 

Dne 31. 3. 2021 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ 

v souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahájeno otevřené podlimitní řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

Nabídky měly být podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 4. 6. 2021, do 

10:00 hodin.  

V rámci stanovené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 15 nabídek. 

Zadavatel ustanovil pro účely posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek hodnotící komisi (dále jen „komise“), která na svých jednáních (dále jen „jednání“) provedla 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. 

II. 

Komise v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ provedla hodnocení doručených nabídek před posouzením splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 8 

Komise v souladu s § 119 odst. 1 ZZVZ provedla hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení 

nabídek uvedených v čl. 5 zadávací dokumentace. Pravidla pro hodnocení nabídek stanovila, že 

doručené nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti na 

základě nejnižší nabídkové ceny. Komise na základě výše uvedeného stanovila pořadí nabídek podle výše 

nabídkové ceny: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník (obchodní název, sídlo, IČO) 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

1. 

Hrušecká stavební spol. s r.o., 

sídlem U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky, 

IČO: 25585142 

32 595 493,79 10 

2. 

TOMIreko, s.r.o., 

sídlem Třebíč, Karlovo nám. 48, PSČ 67401, 

IČO: 28359216 

35 929 398,00 14 

3. 

POHL cz, a.s., 

sídlem Roztoky, Nádražní 25, PSČ 25263 

IČO: 25606468 

39 979 323,99 

 

4 

  

4. 

MOBIKO plus a.s., 

sídlem Hranická 293/5, Krásno nad Bečvou, 757 01 

Valašské Meziříčí, 

IČO: 26788675 

 

40 972 567,00 7 

5. 

VHST s.r.o., 

sídlem Kouřimského 2532, 393 01 Pelhřimov, 

IČO: 02464471 

42 217 000,00 1 

6. 

Outulný VHS spol. s r.o., 

sídlem Ocmanická 989, 675 71 Náměšť nad Oslavou, 

IČO: 01430050 

42 218 113,00 9 

7. 

MBM TRADE CZ, s.r.o.,  

sídlem Starokolínská 308, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9, 

IČO: 25507222 

42 925 819,00 12 

8. 

EUROVIA CS, a.s., 

sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 

4, 

IČO: 45274924 

43 271 136,00 11 

9. 

Sdružení  - Kanalizace Radkovice – FIRESTA + I. 

Kamenická, 

V zastoupení FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., 

1. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., 

sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, 

IČO: 25317628 

2. I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o., 

sídlem U Kult. domu 770, 394 70 Kamenice nad Lipou, 

46 751 762,00 3 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 9 

IČO: 60838531 

10. 

IMOS Brno, a.s., 

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, 

IČO: 25322257 

47 427 743,00 15 

11. 

PELÁN stav, s.r.o.,  

sídlem Jihlavská 43, 675 55 Hrotovice, 

IČO: 02816342 

49 200 000,00 2 

12. 

Sdružení - Společnost Kanalizace a ČOV Radkovice 

V zastoupení Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 

1. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 

sídlem Píšťovy 820, Chrudim III, 537 01 Chrudim, 

IČO: 15053695 

2. Energie - stavební a báňská a.s., 

sídlem KLADNO, Vašíčkova 3081, PSČ 27204, 

IČO: 45146802, 

3. Inženýrské stavby Jebáček s.r.o., 

sídlem Popice 11, 669 02 Znojmo, 

IČO: 29366186 

 

50 979 964,00 13 

13. 

INSTA CZ s.r.o., 

sídlem Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 

Olomouc, 

IČO: 25374311 

51 985 905,00 5 

14. 

PKS stavby a.s., 

sídlem Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 

Žďár nad Sázavou, 

IČO: 46980059 

52 824 716,00 6 

15. 

COMMODUM, spol. s r.o., 

sídlem č.p. 225, 756 27 Valašská Bystřice, 

IČO: 46577238 

53 670 951,00 8 

 

Komise ve smyslu § 39 odst. 2 písm. a) ZZVZ provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení, které zadavatel stanovil, a to z hlediska posouzení splnění kvalifikace požadované zadavatelem 

po účastnících (dále jen „posouzení kvalifikace“) a z hlediska posouzení splnění ostatních zadávacích 

podmínek (dále jen „posouzení nabídek“) účastníka Hrušecká stavební spol. s r.o., který se umístil jako 

první v pořadí hodnocení nabídek. Dále komise posuzovala u tohoto účastníka i mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu. 

III. 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci v čl. 4. a v Krycím listu v čl. 5, písm. D, požadavky na 

technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ – Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým 

osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 

pracovníkům. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 10 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží m.j. osvědčení o 

vzdělání hlavního stavbyvedoucího. 

Komise při posouzení prokázání splnění technické kvalifikace účastníka konstatovala, že účastník ve své 

nabídce uvedl jako osobu v pozici hlavního stavbyvedoucího pana Petra Bařinu, avšak v rámci prokázání 

požadavku na vzdělání nepředložil jeho osvědčení o vzdělání, resp. doklad o vzdělání. 

Komise se proto rozhodla vyzvat účastníka k doplnění nabídky, a to k předložení osvědčení o vzdělání 

osoby uvedené na pozici hlavního stavbyvedoucího. 

IV. 

Zadavatel v čl. 14 zadávací dokumentace stanovil požadavky na plnění prostřednictvím poddodavatelů 

a uplatnil zde v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ výhradu, kdy požaduje, aby stavební práce spočívající ve 

výkopových pracích a pokládání kanalizačních rour byly plněny přímo vybraným dodavatelem. 

Komise při posouzení kvalifikace účastníka konstatovala, že účastník ve své nabídce uvedl 

poddodavatele VHS Břeclav s.r.o. Účastník v nabídce předložil písemný závazek poddodavatele ze dne 

17.5.2021, ve kterém se poddodavatel zavazuje k provedení části veřejné zakázky v rozsahu oddílů  01 

– Kanalizace a 02 – ČOV. 

Vzhledem k tomu, že není zcela zřejmé, zda rozsah plnění poddodavatele není v rozporu s výhradou 

zadavatele v čl. 14 ZD, se komise rozhodla vyzvat účastníka, aby jednoznačně a konkrétně specifikoval, 

v jakém rozsahu se bude poddodavatel VHS Břeclav s.r.o. na veřejné zakázce podílet. Zároveň upozorní 

účastníka, že v případě, že se k daným významným činnostem vztahují požadavky na kvalifikaci, nelze 

splnění kvalifikačních kritérií splnit prostřednictvím poddodavatele. 

V. 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci v čl. 6 požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, a to 

oceněním všech položek Položkového rozpočtu. Zadavatel dále stanovil, že předložený Položkový 

rozpočet musí být vyplněn řádně, zejména musí obsahovat všechny položky, nesmí být účastníkem 

jakkoliv upravován či doplňován oproti poskytnutému Položkovému rozpočtu (zejména v množství, 

popisech položek nebo měrných jednotkách). 

Komise v rámci posouzení nabídky, resp. položkového rozpočtu konstatovala, že předložený Položkový 

rozpočet obsahuje rozpor v číslování a popisu položek oproti poskytnutému Položkovému rozpočtu, a 

to: 

- posunuté číslování rozpočtu od č.80, chybí část upřesňujících popisů čerpacích šachet 

V původním rozpočtu následuje číslování 80a, 80b, 81 atd. u účastníka jde číslování 80,81,82,83 a dále 

čísla položek jsou posunuta. 

Komise se proto rozhodla vyzvat účastníka, aby výše uvedený rozpor v číslování a popisu položek 

rozpočtu objasnil a předložil opravený položkový rozpočet s číslováním a popisu položek v souladu 

s položkovým rozpočtem, poskytnutým zadavatelem. 

VI. 

Komise provedla posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 ZZVZ (dále jen „MNNC“) a 

dospěla k těmto závěrům: 

Komise posuzovala výši celkových nabídkových cen i jednotkových cen v položkových rozpočtech 

jednotlivých účastníků, jednak vzájemným porovnáním nabídek, ale též srovnáním s původním 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 11 

položkovým rozpočtem zpracovaným zadavatelem v rámci přípravy zadávacích podmínek jako základem 

pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Při rozhodnutí, zda nabídková cena účastníka 

obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, měla komise na zřeteli skutečnost, zda nabídkové ceny 

účastníků zaručují, že poptávané plnění, jež je předmětem této veřejné zakázky, bude dodáno 

v zadavatelem požadované kvalitě a standardech, tedy zda cenová úroveň nabídky neohrožuje řádné a 

včasné splnění veřejné zakázky. Takový postup komise je plně v souladu se zákonem o veřejných 

zakázkách a relevantní rozhodovací praxí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Komise dospěla 

k těmto závěrům: 

Při posouzení MNNC ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, komise konstatovala, že není zcela zřejmé, 

zda nabídka účastníka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Komise v rámci detailního posouzení nabídky účastníka konstatovala, že u níže uvedených položek 

v položkovém rozpočtu v nabídce účastníka, se jeví tyto položky jako mimořádně nízké:  

1. Položky kategorie označené písmenem „A“:  

VON: Jedná se o položky označené číslem 2,7 

Oddíl Kanalizace: Jedná se o položky označené číslem 41,44,45,47 

Komise se rozhodla vyzvat účastníka k písemnému zdůvodnění způsobu stanovení nabídkové ceny u 

položek kategorie označené písmenem „A“, a to k potvrzení, že nabídková cena účastníka zaručuje, že 

poptávané plnění, jež je předmětem této veřejné zakázky, bude dodáno v zadavatelem požadované 

kvalitě a standardech, tedy zda cenová úroveň nabídky neohrožuje řádné a včasné splnění veřejné 

zakázky. 

2. Položky kategorie označené písmenem „B“: 

VON: Jedná se o položky označené číslem 8, 10, 14, 15 

Oddíl Kanalizace: Jedná se o položky označené číslem 1,7,14, 31- 35,48-51, 53, 56,57,62,87,90,91,102 

Oddíl ČOV: Jedná se o položky označené číslem 8, 9,13,15 

Oddíl Zpevněné plochy: Jedná se o položky označené číslem 9,10,16 

Oddíl Přípojka vody: 8, 12 

Komise se rozhodla vyzvat účastníka k písemnému zdůvodnění způsobu stanovení nabídkové ceny u 

položek kategorie označené písmenem „B“, a to k: 

- Potvrzení, že nabídková cena účastníka zaručuje, že poptávané plnění, jež je předmětem této 

veřejné zakázky, bude dodáno v zadavatelem požadované kvalitě a standardech, tedy zda 

cenová úroveň nabídky neohrožuje řádné a včasné splnění veřejné zakázky, 

- Potvrzení, že nabídková cena účastníka, resp. dotčené položky obsahují plnění předmětu 

veřejné zakázky v plném rozsahu dle požadavku zadavatele v zadávacích podmínkách, potažmo 

v položkovém rozpočtu, 

- Vysvětlení, jakým způsobem byly položky kategorie „B“ stanoveny. 

3. Položky kategorie označené písmenem „C“: 

VON: Jedná se o položky označené číslem 3,4,5,6,9,11,12,13,16 

Oddíl Kanalizace: Jedná se o položky označené číslem4,5,8,10,11,20-27,36-39,55,66,83,86,89,106 -111 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 12 

Oddíl ČOV: Jedná se o položky označené číslem 11,12,17,18,69,76,111,112 

Komise se rozhodla vyzvat účastníka k písemnému zdůvodnění způsobu stanovení nabídkové ceny, a to 

u položek kategorie označené písmenem „C“, a to k: 

-  předložení detailní kalkulace stanovení ceny výše uvedených položek. Z odůvodnění 

musí být ve smyslu § 113 odst. 5 ZZVZ jednoznačně patrné a průkazné, z jakých konkrétních 

důvodů je účastník schopen provést dotčené položky za nabídnutou cenu.  

Přehled výše uvedených položek kategorií A, B, C viz příloha č. 2 tohoto protokolu. 

Zdůvodnění muselo být adekvátně podpořeno například relevantními dokumenty, doložením cen 

použitých materiálů, technologií, cenových nabídek poddodavatelů apod.   

Komise dále požadovala v souladu s § 113 odst. 4 písm. a) a b) ZZVZ, aby účastník v písemném 

zdůvodnění potvrdil, že:   

a. při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 

vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních 

smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a   

b. neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu.  

Účastník mohl MNNC odůvodnit zejména prostřednictvím  

a. ekonomických aspektů výrobního procesu, poskytovaných služeb nebo konstrukčních metod,  

b. použitých technických řešení nebo výjimečně příznivých podmínek, které má účastník 

zadávacího řízení k dispozici pro plnění veřejné zakázky, nebo  

c. originality stavebních prací, dodávek nebo služeb.  

Komise účastníka dále důrazně upozornila, že v objasnění MNNC musí jasně a 

průkazně zodpovědět výše uvedené dotazy, resp. vysvětlit, proč se nejedná o mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu nebo náklady, a dále (alespoň formálně) uvést potvrzení podle ustanovení § 113 odst. 

4 ZZVZ výše. Odpověď účastníka musí být dostatečně konkrétní – obecný odkaz či obecné 

konstatování nebude (a s ohledem na rozhodovací praxi ani nemůže být) komisí akceptováno. Účastník 

musí provést detailní rozbor sporné ceny nebo nákladové položky, jednotlivé položky vysvětlit a doložit 

relevantní podklady prokazující jeho tvrzení (viz např. ÚOHS S383/2012). Pouze takové objasnění lze 

akceptovat jako dostačující a může sloužit jako podklad pro rozhodnutí komise o tom, zda mimořádně 

nízká nabídková cena je opodstatněná, či naopak účastníka řízení z důvodu mimořádně nízké nabídkové 

ceny vyloučí. 

Výzvu účastníkovi k objasnění/doplnění nabídky a ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 

odeslala osoba zastupující zadavatele dne 8. 6. 2021 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Požadované dokumenty měl účastník doručit ve lhůtě stanovené komisí, tj. nejpozději do 15. 6. 2021 do 

10:00 hodin.  

Účastník však na výše uvedenou výzvu nereagoval a odpověď ve stanovené lhůtě nezaslal. 

Komise tudíž konstatovala, že požadované údaje, doklady, vzorky nebo modely a zdůvodnění 

mimořádně nízké nabídkové ceny nebyly na základě žádosti podle § 46 ZZVZ účastníkem zadávacího 

řízení objasněny nebo doplněny 

 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 13 

VII. 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 48 odst. 2), písm. b) ZZVZ rozhodl o vyloučení 

účastníka Hrušecká stavební spol. s r.o., sídlem U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky, IČO: 25585142 z účasti 

v zadávacím řízení. 

 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Pořadové číslo nabídky 14 

Obchodní firma  TOMIreko, s.r.o. 

Sídlo Třebíč, Karlovo nám. 48, PSČ 67401 

Zastoupení 

MILAN ŠŤASTNÝ, jednatel 

Ing. TOMÁŠ KLINER, jednatel 

Jednatel jedná ve všech věcech společnosti samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 28359216 

Odůvodnění výběru dodavatele:  

 

V souladu s § 48 odst. 2), písm. b) ZZVZ zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka, který se umístil jako 

první v pořadí hodnocení nabídek, a to účastníka Hrušecká stavební spol. s r.o., sídlem U zbrojnice 588, 

691 56 Hrušky, IČO: 25585142 z účasti v zadávacím řízení. 

Na základě výsledku hodnocení a posouzení nabídek a vzhledem k vyloučení účastníka, který se umístil 

jako první v pořadí hodnocení nabídek, doporučila komise zadavateli přidělit veřejnou zakázku 

účastníkovi TOMIreko, s.r.o., sídlem Třebíč, Karlovo nám. 48, PSČ 67401, IČO: 28359216, jehož 

nabídková cena v Kč bez DPH činí 35 929 398,00 Kč a jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější. 

Komise dále konstatovala, že nabídka účastníka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení a neobsahuje 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

Zadavatel se se závěry hodnotící komise ztotožnil a v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ rozhodl, 

jak je výše uvedeno. 

 

 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou 
zadavateli známi 

Seznam poddodavatelů 

Označení poddodavatele (Název, sídlo, IČO) 
Věcná specifikace části veřejné zakázky realizované 

poddodavatelem (druh a rozsah prací) 

VHZ-DIS, spol. s r.o., Brno, Mírová 25, PSČ 

61800, IČO: 46961445 
Technologie ČOV, elektromontáže 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 14 

 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Irelevantní. 

 

 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Zadavatel v čl. 10 odst. 2 zadávací dokumentaci požadoval, aby účastníci předložili své nabídky výhradně 

elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 

 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby, která se na realizaci zadávacího řízení podílela. 

 

 Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, 
uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu 

Irelevantní. 

 

 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 
postupu podle § 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Irelevantní. 

 

 

V Brně dne 2. 8. 2021 

 

 

 

 

 

 

 ……................................……………………… 

 Ing. Ivona Peštálová 

 Poradce pro výběrová řízení 

 TENDERA partners, s.r.o. 

 

 


		2021-08-02T10:06:44+0200
	Ing. Ivona Peštálová




